



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

548919

Skærbæk og omegns Realskole



1965-66

ÅRSBERETNING

1965–66

SKÆRBÆK OG OMEGNS REALSKOLE

VED

J. KORTSEN



1966

BY OG LANDS BOGTRYKKERI
SKÆRBÆK

Skolens bestyrelse

Skærbæk realskole er en selvejende institution, hvis bestyrelse består af:

Advokat *Svend Oksen*, Skærbæk, formand.

Fru *Kirsten Rübner-Pedersen*, Skærbæk, næstformand.

Skovrider *B. Lindskov Christiansen*, Skærbæk.

Dyrlæge *M. Kr. Nielsen*, Roager.

Gårdejer *L. Nissen*, Døstrup.

Fru *Elise K. Henningsen*, Skærbæk.

Kornhandler *H. Gade*, Brøns.

Fabrikant *C. Findahl*, Skærbæk.

Lærer *H. Jørgensen*, Frifelt.

De syv første medlemmer er valgt af skolens forældre og garanter. De to sidste henholdsvis af Skærbæk og Vodder sogneråd.

Fra skoleåret 1965—66

Skoleåret begyndte den 12. august. Fra 16.—21. august var 2. real i lejrskole på »Phillipsborg« ved Haderslev fjord, hvor de undervistes af fru E. Christensen og hr. N. Knudsen, mens fru Anna Kirkmand og fru Birgit Petersen sørgede for den mere materielle, men ikke mindre nødvendige side af sagen. Det blev lærerige og fornøjelige dage, hvor man også i høj grad lærte at værdsætte det gode kammeratskabs betydning.

Den 7. september afholdtes det årlige idrætsstævne i Esbjerg mellem Esbjerg, Vamdrup, Grindsted og Skærbæk private realskoler. Det blev et godt stævne — også hvad »sølvstøjet« angår. Vi drog afsted med to pokaler og kom hjem med tre — en for langbold (piger), en for 60 m løb (piger) og sidst men ikke mindst den af drengene så længe eftertragtede pokal i fodbold. 5. kl., der også var med, gjorde en stor og betydningsfuld mundtlig indsats for at bringe sejren hjem.

Samme dag og den følgende foretog 7. kl. under fru K. Thomsens ledelse vellykkede ekskursioner til Sønderborg slot og Dybbøl samt til Syd-slesvig, hvor man dvælede ved historisk kendte steder som Sankelmark, Slesvig, Isted og Dannevirke.

Den 9. oktober overværede elever fra realafdelingen skolescenens opførelse af R. Stevensons »Skatteøen« på Ribe seminarium.

Den 26. oktober var en stor del af skolens elever til koncert ved Sønderjysk symfoniorkester på Jernbanehotellet i Skærbæk.

Den 3. november var der forældrekonsultation på skolen. Mange forældre benyttede sig af denne lejlighed til at tale med lærerne om deres børn.

Den 22. november gav erhvervsvejleder fru Eva Hammershøj, Tønder, erhvervsvejledning for de to 3. realklasser.

Den 29. november afholdtes skolens årlige generalforsamling. Formanden, advokat Sv. Oksen, bød velkommen, og sparekassedirektør C. B. Clausen valgtes som dirigent. Formanden aflagde følgende beretning:

»Skoleåret 1964—65 begyndte med et elevtal på 121. Eleverne var fordelt på 7 klasser: 6., 7., 1. real, 2. real og 3. real. De sidste to klasser var parallelklasser. Ved skoleårets slutning tog 38 elever realeksamen, heraf én med udmærkelse, mens 35 bestod oprykningsprøven fra 2. real. 6 elever blev optaget på gymnasiet, 3 fra 2. real og 3 fra 3. real.

Efter sommerferien har vi i stedet for de to realklasser, som vi dimitterede, fået en 5. og en ny 6. kl. Da vi ikke tidligere har haft en 5. kl., var det meget opmuntrende, at klassen kom op på 15 elever, og at vi som sædvanligt kunne oprette en 6. kl. Vi er glade og taknemmelige for den

tillid, forældrene har vist os ved at sende børn til disse klasser og til den nye 1. real.

I 1. real optog vi — foruden de fleste af vore egne elever i 7. kl. — 15 elever fra Døstrup, Mjolden, Brøns, Vodder og Roager, så klassen kom op på 27 — en stor 1. real, men dog ikke stor nok til, at den kunne deles.

Arbejdet i det forløbne år er gået støt og uden større forstyrrelser. I de korte sygdomsperioder, der har været tale om, har vi haft let ved at skaffe vikarer, i hvilken anledning vi siger tak til fru pastor Thomsen, fru direktør Oksen og frk. H. Rübner-Petersen.

Også i år har vi kunnet glæde os over, at husholdningskonsulent frk. Else M. Hansen, E. A. S. V., har overtaget skolekøkkenundervisningen i 6. og 7. kl.

Ved skoleårets slutning måtte vi desværre tage afsked med en trofast medarbejder ved skolen, frk. Emma Lindegaard. Frk. Lindegaards afskedsansøgning kunne dog ikke betragtes som noget overilet eller siges at komme uventet, da hun blev ansat ved skolen den 1. august 1920, og hun med et års vikartjeneste i forvejen havde 45 års lærergerning bag sig.

Vi siger frk. Lindegaard tak for hendes energiske og dygtige virke ved skolen gennem en menneskealder, hendes mangeårige job som lærerrepræsentant og hendes loyale samarbejde med kollegerne.

Der har i årets løb været afholdt 4 bestyrelsesmøder, henholdsvis i marts, maj, august og september, hvor man bl. a. har drøftet følgende spørgsmål:

I marts besluttede man på opfordring af flere forældre at oprette en 5. kl. efter sommerferien. Som tidligere nævnt er dette nu blevet en realitet.

Man har indhentet tilbud fra et Esbjergfirma på sandblæsning og overfladebehandling af skolens facade ud mod Skolegade og Birkeallé med garanti for 10 års holdbarhed. Denne foranstaltning var meget hårdt tiltrængt. Den er nu gennemført, og resultatet er tilsyneladende meget tilfredsstillende. Andre mindre reparationer er ligeledes gennemførte på bestyrelsens foranledning.

En væsentlig del af drøftelserne har haft tilknytning til skoledirektionens forslag om skolens overgang til kommunal forbundsskole — et forslag, som de fleste vel efterhånden har fået kendskab til, bl. a. gennem den omtale, sagen har fået i aviserne, men det har formentlig igennem denne omtale været vanskeligt at få et klart billede af, hvad sagen drejer sig om, af sagens baggrund og enkeltheder.

Forslaget hedder: Overenskomst for Skærbæk og omegns skoleforbund, og det består af 10 paragraffer, hvoraf jeg vil citere dem, der har størst interesse for forsamlingen:

Paragraf 1: Skærbæk, Døstrup, Mjolden og Rønmø kommuner indgår skoleforbund om drift af Skærbæk kommuneskole og Skærbæk realskole.

Paragraf 3: Til brug for skoleforbundet forefindes to skoler: Skærbæk kommuneskole, der ejes af Skærbæk kommune og er beliggende i Skærbæk stationsby, samt den tidligere selvejende institution, Skær-

bæk realskole, der er overgået til skoleforbundet og ejes af Skærbæk kommune efter derom oprettet særligt dokument.

Paragraf 4: I forbundets skoler undervises 1.—10. årgang fra Skærbæk kommune, samt 8.—10. årgang fra Døstrup, Mjolden og Rømø kommuner.

Til Skærbæk kommuneskole henvises 1.—7. årgang fra Skærbæk kommune, samt de elever fra forbundsområdet, der ønsker at gå i 8.—10. klasse. De elever fra forbundsområdet, der ønsker optagelse i en realafdeling, henvises til at søge optagelse på den ene eller den anden af de to skolars realafdelinger. Fordelingen af eleverne mellem de to realafdelinger sker så vidt muligt under hensyntagen til forældrenes ønsker, idet dog elever fra Døstrup og Mjolden har fortrinstillig til optagelse i Skærbæk realskole, og elever fra Rømø har fortrinstillig til optagelse i Skærbæk kommuneskole. Rømø kommune har ret til at sende 6. og 7. årgang til Skærbæk kommuneskole. I skolerne kan efter forbundsstyrelsens bestemmelse optages børn fra andre kommuner.

Paragraf 8: De to skoler drives skolemæssigt uafhængigt af hinanden. Ved ledighed i en af de to lederstillinger nedlægges den ledige stilling, og de to skoler forenes til en skole, der benævnes Skærbæk Centralskole. Den hidtil benævnte Skærbæk realskole overgår da med inventar som Skærbæk kommunes ejendom.



»Eventyr på fodrejsen«

Det er vist nødvendigt, at det endnu engang bliver understreget, at der ikke af medlemmer af skolens bestyrelse, skolens bestyrer eller af andre, der har med skolen at gøre, er rettet nogen henvendelse til skoledirektionen, der har noget som helst med forslaget at gøre, men at initiativet til forslaget er alene taget af skoledirektionen, der også alene har udformet det, uden på nogen som helst måde at blive inspireret herfra.

Vi fik forslaget i hænde den 1. juni og drøftede indgående sagen på et bestyrelsesmøde. Der var indenfor bestyrelsen flertal for, at man skulle forhandle videre om spørgsmålet.

Når bestyrelsen indtog dette standpunkt, skyldes det, at de private landrealskolers fremtid er usikker på grund af de kommende kommunesammenlægninger.

Alle i bestyrelsen så uden tvivl helst, at skolen uforandret fortsatte sin gerning som privatskole, men man kommer ikke uden om, at de kommunesammenlægninger, der vil blive gennemført i Tønder amt, også kan få betydning for vor skoles fremtid.

Et stort lyspunkt er det dog, at den velvilje og forståelse, skolen mødte fra oplandskommunernes side, da man sidst efter indførelsen af den nye skolelov ordnede skoleforholdene i den nordlige del af amtet med hensyn til realafdelinger, fortsat synes at være til stede i de pågældende sogneråd, ligesom også det omtalte skitseforslag fra Tønder amts skoledirektion må tages som et udtryk for, at skoledirektionen ser med velvilje på skolen og ønsker at medvirke til, at problemerne løses på en hensynsfuld og anstændig måde.

Af tilskud har skolen i det forløbne år modtaget de sædvanlige stats-tilskud, omfattende et grundtilskud 4.000 kr., 85 % af lærerlønningerne samt et tilskud pr. elev i hovedskolen. Elevforeningen har støttet os med et tilskud på 700 kr. til elevskriftet, og desuden har vi modtaget flidspræmier: Skærbæk husmoderforening, Elevforeningen, tømmerhandler H. Holm, Elsie Hansen, København, Niels F. Beier, Frederikssund, Cordt Traps legat og lærerne.

Der har i forrige skoleår været afholdt flere forældremøder. Vi har ved disse møder kunnet glæde os over god tilslutning fra forældrekredsen, og det er vort indtryk, at møderne er med til at fremme forståelsen mellem hjem og skole.

Til slut vil jeg gerne sig tak til alle, der har været med til at støtte skolen: forældrene, lærerne og bestyrerparret, sognerådene samt alle, der har skænket tilskud og gaver.

Skolebestyrer J. Kortsen forelagde derpå skolens regnskab. Driftsregnskabet balancerede med kr. 381.076,87 og udviste et underskud på kr. 93,42. Regnskabet var revideret af revisionselskabet A. Olesen, Varde, og sparekassedirektør C. B. Clausen.

Næste punkt var valg af 4 bestyrelsesmedlemmer. På valg var: fru Kirsten Rübner-Pedersen, Skærbæk, tømmerhandler H. Holm, Skærbæk, gdr. L. Nissen, Døstrup, og dyrlæge M. Kr. Nielsen, Roager. I stedet for H. Holm, der ikke ønskede genvalg, valgtes skovrider B. Lindskov Christian-

sen. Kortsen takkede Holm for mange års trofast og interesseret arbejde i bestyrelsen.

Under eventuelt kom det tydeligt frem, at der ikke var nogen særlig begejstring for at sælge skolen til kommunen. Enkelte forældre tog tværtimod til orde for, at skolen absolut skulle forsætte som hidtil, og at man tilmed skulle søge at udbygge skolen med flere klasser.

Den 9. december havde pastor Chr. Jørgensen, Rønmø, en time på skolen med 3. real, hvor han på sin livfulde måde fortalte om præstens gerning.

Den 22. december fik vi juleferie. Efter en hyggetime i klasserne, der var smukt pyntet i dagens anledning, samledes vi på Ungdomsborgen, hvor juletræet tændtes, og B. F. Petersen læste juleevangeliet, hvorefter der forevistes en film.

Kort før jul havde et udvalg fra bestyrelsen bestående af C. Findahl, H. Gade og M. Kr. Nielsen været til forhandling i Tønder med skoledirektionen angående skolens overgang til kommunal skole. Til stede var også repræsentanter for de implicerede sogneråd. Sagen var nu så vidt, at den skulle til endelig behandling i sognerådene.

På et bestyrelsesmøde i december var det blevet bestemt, at man skulle afholde et møde med skolens lærere og med skolens forældre, inden man tog nogen endelig beslutning.

Disse møder blev afholdt den 6. januar. På mødet med lærerne kom det tydeligt frem, at man helst så, at skolen fortsatte som privat realskole. Mødet med forældrene, der afholdtes umiddelbart efter, gjorde det endnu engang klart, at der også her var afgjort stemning for, at skolen skulle fortsætte som hidtil.

Imidlertid blev der den 11. januar afholdt et beboermøde i Skærbæk om sagen, hvortil også skoledirektionen var indbudt.

Amtsskolekonsulent Erik Tygesen redegjorde sagligt for planen. Mødet blev i stærk grad præget af en stærk modstand mod forslaget fra de kommunale lærere med skoleinspektør N. Schultz i spidsen.

Der rettedes drøje hug til flere sider. Der kan her henvises til et malende referat i »Land og Folk«, der allerede på et tidligt tidspunkt — uden smålige hæmninger m. h. til kendsgerninger — havde taget sagen i sin hule hånd og ført den op i plan med Vietnam krigen.

For skolens venner, der udgjorde en stor del af forsamlingen, var det velgørende at høre besindige indlæg fra medlem af skoledirektionen, Alfred Kristensen og amtmand Tyge Haarlev, elevforeningens formand, C. B. Clausen og direktør J. Oksen.

Amtmanden motiverede skoledirektionens grunde til at fremkomme med forslaget og understregede det naturlige i, at det netop var skoledirektionen, der tog initiativet. Det skulle herefter være soleklart for enhver, hvor forslaget egentlig stammer fra.

Bestyrelsen var imidlertid efterhånden, som situationen havde udviklet sig, blevet mere og mere klar over, at planen, der sigtede mod fredeligt samarbejde mellem de to Skærbæk skoler, ikke syntes at føre til målet,

og sidst, men ikke mindst, gjorde forældrekredsens stilling til spørgsmålet det højst usandsynligt, at en generalforsamling nogensinde ville vedtage, at skolen skulle overdrages til kommunen. Man besluttede derfor på et bestyrelsesmøde sidst i januar at tilstille skoledirektionen følgende erklæring, som senere blev offentliggjort:

Skærbæk realskole fortsætter som privat realskole.

Til skoledirektionens orientering skal jeg meddele, at Skærbæk realskoles bestyrelse på et møde den 21. ds. har vedtaget at afbryde forhandlingerne om skolens overgang til kommunal forbundsskole.

Som grund til forhandlingernes afbrydelse kan anføres, at den senere tids udvikling ikke levner meget håb om, at det tilsigtede fredelige arbejde skolerne imellem ved en kommunal overtagelse af den private realskole vil kunne opnås.

Et for nyligt afholdt forældremøde samt det orienterende sognemøde har tilskyndet bestyrelsen til at træffe denne beslutning. Det bemærkes, at Skærbæk sogneråds repræsentant i bestyrelsen stemte imod.

Vi takker skolens forældrekreds for den meget positive holdning, den har indtaget overfor skolen under den sidste tids røre om sagen.

Det er vort håb, at den herigennem viste tillid må være med til at betrygge skolens fremtid.

Skærbæk realskoles bestyrelse.

sign. af samtlige bestyrelsesmedlemmer.

Hermed var der altså sat punktum for videre forhandlinger. Vi håber, at dette blev den rigtige løsning, hvad mange kendsgerninger taler for: Skolens forældrekreds ønsker, at skolen skal fortsætte som hidtil, skolens lærere ønsker det samme, talsmænd for sognerådene i oplandskommunerne har ligeledes stillet sig positivt overfor denne udgang, og endelig har flere af lærerne ved Skærbæk folke- og realskole kraftigt givet udtryk for, at skolen skulle fortsætte privat. Der skulle således være skabt et solidt grundlag for, at skolen fremover kan gå ind i en mere fredelig epoke, hvor man kan hellige sig det absolut primære: undervisningen af børnene.

Den 18. januar afholdtes der skolefest for alle skolens elever på Nørby's hotel. Elever fra de to 3. realklasser opførte Hostrups: »Eventyr på fodrejsen«. Stykket var indøvet af fru K. Thomsen med assistance af hr. B. Petersen. Man havde lagt et meget stort arbejde i indøvelsen, og resultatet stod også fuldt mål med anstrengelserne. Fru J. Roschow havde med vanlig rutine udført de meget fine kulisser. Inden selve skoleballet dansede et hold, væsentlig bestående af elever fra 5. og 6. kl. lanciers under fru E. Christensens ledelse. Pigerne havde i denne anledning fremstillet fine dragter af silkepapir.

Den 2. februar overværede eleverne en koncert ved Sønderjysk Symfoniorkester.

Den 21. marts afholdtes et forældremøde, hvor erhvervsvejleder fru Eva Hammershøj, Tønder, på en interessant og livlig måde orienterede forældrene om de unges valg af erhverv.

Den 5. april lavede piger fra 2. og 3. real en mannequinopvisning under ledelse af fru K. Thomsen og fremførte på den de nydeligste resultater fra håndgerningstimerne for en kreds af interesserede forældre.

Samme dags aften løb årets store begivenhed, »elevernes egen fest« af stabelen. Gymnastiksalen var i dagens anledning pyntet efter alle kunstens regler, og de forskellige klasser underholdt med hver sit bidrag. Da lærerne endnu ikke var kommet sig helt efter deres medvirken ved sidste års elevfest, slap de fri i år for at optræde. Man nøjedes med at give dem »et par ord med på vejen«.

Den 25. april talte major P. M. Laursen, Tønder, fængslende for skolens nyoprettede F. N. klub om sit arbejde for F. N. i Congo. F. N. klubben er stiftet på initiativ af hr. H. Lerche. 10 elever fra 2. og 3. real deltog sammen med elever fra andre skoler i et møde i Ålborg i denne anledning. I december oprettede man klubben. Dens bestyrelse blev: Stella Winther, Mogens Jensen og Bjarne Schack Pedersen. Bestyrelsen deltog i marts i et møde på Nyborg Strand.

Den 6. maj holdt programsekretær ved radioen fru Tove Schmidt et udmærket foredrag om Algeriet i klubben.

Jeg slutter årsberetningen med ønsket om, at den ro, der for tiden her-



Skolekomedie

sker om skolen, efter den senere tids svære storme, må blive af varighed, så vi i fred kan koncentrere os om selve skolearbejdet.

Et andet ønske skal være, at den revision af de private realskolers tilskudslov, som for længst er stillet os i udsigt, nu i det kommende år endelig må blive til virkelighed, og at den må betyde et stort skridt i retning af, at forældrene virkelig selv får frihed til at vælge deres barns skole, en frihed, der ikke som nu blot er illusorisk, fordi den er økonomisk betinget.

Tak for den sympati og forståelse, vi mødte hos skolens mange venner i det forløbne, begivenhedsrige år.

J. Kortsen.

Skolens elever

(Eleverne er opført i alfabetisk orden. Faderens eller værgens stilling er opført i parentes. Hvor hjemstedet ikke er nævnt, er det Skærbæk).

3. real a 15 elever).

Knud G. Abel (gdr., Rejsby), Harry V. Beck (arb., Brøns), Mikael Christensen (læge), Yrsa M. Findahl (fabrikant), Kai Hansen (vognm., Døstrup), Kurt Hansen (arb., Mjolden), Finn W. Jensen (kbm., Tønder), Nis J. Jensen (slagterm.), Stig Jensen (lærer, Brøns), Hugo Lessow (kbm., Brøns), Kaj Nielsen (lmd., Havervad), Kirsten Nissen (gdr., Døstrup), Anni Schøler (gdr., Spandet), Ib Thomsen (gdr., Søndernæs), Kirsten M. Vodder (lmd., Ottersbøl).

3. real b (14 elever).

Johanne Andersen (ldm., Gejlbjerg), Hans O. Lindskov Christiansen (skovrider), Dagmar Ebbesen (lmd., Åved), Irene I. Hansen (husmoder), Mogens Hansen (husmoder), Kirsten M. Krogh (værkmester, Renbæk), Preben B. E. Madsen (bagerm., Roager), Laurits C. Nørgaard (lmd., Birkelev), Anna M. B. Obling (slagterm., Frifelt), Ebba M. Oksen (lmd., Birkelev), Bjarne S. Pedersen (uddeler), Henning Ravn (mejerist, Frifelt), Jytte Schmidt (lmd., Gånsager), Stella Winter (kbm.).

2. real (25 elever).

Dagmar Andersen (gdr., Mjolden), Birgit Bekker (arb., Brøns), Niels Chr. Brandt (kioskejerske), Torben A. Dinesen (installationsm.), Inger Dransfeldt (husmoder, Brøns), Annelise Ebsen (arb., Mjolden), Ingrid T. Gade (kornhandler, Brøns), Hans C. B. Grundahl (slagterm.), Mona Hansen (fængselsbetjent, Hønninggård), Sonja H. Hansen (gdr., Havervad), Inge-Birthe Henningsen (maskinhandler), Mogens C. Jensen (renseriejer), Nis J. Jessen (lmd., Roager), Birgit C. Lauridsen (lmd., Brøns), G. Elisabeth Laursen (sognepræst, Mjolden), Birgitte Lerche (overlærer), Helle Møller (prøvemester), Bjarne Nielsen (disponent), Lillian Nissen (entreprn.), Birgit Obling (rentenyder), Lis R. Olsen (ingeniør), Bent Pedersen (husmoder), Tove L. Pedersen (lmd., Brøns), Leif Thomsen (bankfuldmægtig), Agnes J. Toxværd (lmd., Søndernæs).

7. klasse (10 elever)

K. Anne-Mette Ehlers (bankdirektør), Orla Findahl (fabrikant), Steen

Hansen (blikkenslagermester), Flemming Kondrup (amtsfuldmægtig, Ribe), Birte Mathiasen (urmager), Per E. Ravn (disponent, Døstrup), Else M. Schmidt (skovfoged), Edith Voss (mekaniker), Peter E. Ørbeck (overdyrlæge), Susanne Østrup-Rasmussen (dyrlæge).

6. klasse (8 elever).

Inge N. Boysen (fiskehandler), Åse Christensen (installatør), Anna A. Fromsejer (gdr.), Marna Hygum (slagteriarb.), Henrik Lüthje (fabrikant, Gasse), Keld Rübner Pedersen (uddeler), Ida Steffensen (købmand), Inge K. Thomsen (sognepræst).

5. klasse (15 elever).

Carsten S. Beck (trafikassistent, Inger Carl (købmand), E. Nicolai L. Ehlers (bankdirektør), Margit Henningsen (maskinhandler), Jette Janstrup (arkitekt), Flemming Kühl (stationsleder), Dorrit Larsen (uddeler), Conni B. Lauritsen (gas- og vandmester), Gert A. Laursen (sognepræst), Annette Lerche (overlærer), Kerstin Lützen (maskinhandler), Inge F. Sørensen (driftsassistent), Frands W. Voss (automekaniker), Niels O. Winter (købmand), Mads Ørbeck (overdyrlæge).

REALEKSAMEN 1965

Censorer:

Dansk, skriftlig: viceinspektør Inger Neisig Hammel. *Dansk, mundtlig:* kommunelærer E. Brandt Christensen, Ribe, skoleinspektør Kr. Gausdal, Tommerup. *Engelsk, skriftlig:* overlærer Jacob Ruby, Birkerød. *Tysk, mundtlig:* overlærer H. Husted, Ribe, overlærer N. Hach, Løgumkloster. *Fransk:* lærerinde I. Walsted, Løgumkloster. *Biologi:* overlærer K. K. Grove-Rasmussen, Brønshøj. *Naturlære:* overlærer T. Geil, Løgumkloster, overlærer S. Lehmann, Tønder. *Regning og matematik, skriftlig:* adjunkt Inge Mortensen, Virum. *Matematik, mundtlig:* overlærer E. Marslund, Gentofte, viceinspektør W. Christiansen, Tønder. *Håndarbejde:* lærerinde E. Knudsen, Brøns. *Sløjd:* kommunelærer M. Nygaard, Skærbæk.

REALEKSAMEN, april—juni 1965

3. real a.

Carl E. Agerholm, Anne Margrethe Beck, Aase Beier Clausen, Britta Feddersen, Annegrethe Hansen, Annelise Hunderup Hansen, Viggo Biehl Jensen, Vagn Marinus Jessen, Grethe Krog, Marianne Lund, Palle Haahr Lund, Karen Bolette Michaelsen, Rita Laurette Mikkelsen, Lis Sofie Nielsen, Anne-Lise Kamming Rasmussen, Christian Sandersen, Anne-Mai Thomsen, Eva Krog Thomsen, Margit Vejrup.

3. real b.

Gerda Andersen, Elisabeth Dransfeldt, Henning Dransfeldt, Astrid Ebsen, Asta Ewald, Niels Peter Faurby-Nielsen, Aase Ganderup, Ebba Hansen,

Ulla Jacobsen, Harry Ingolf Jensen, Kurt Jensen, Therkild Karstoft, Anne Marie Eline Keller, Sigrid Amalie Marcussen, Birgit Nissen, Nicoline Olsen, Peder Pedersen, Christa Petersen.

OPRYKNINGSPRØVEN fra 2. realklasse 1965

Censorer:

Dansk, skriftlig: overlærer Axel Ploug, Hornbæk. *Regning og matematik, skriftlig:* viceinspektør Carl Mortensen, Hvidovre. *Andre fag:* førstelærer H. E. Andreasen, Vodder, førstelærer J. Hjortskov Larsen, Døstrup, førstelærer L. Thomsen, Brøns, lærer H. Simonsen, Vodder, fru direktør B. Oksen, Skærbæk, lærerinde Esther Knudsen, Brøns, kommunelærer Chr. H. Povlsen, Agerskov, øvelsesskolelærerinde Anni Knudsen, Tønder. *Latin:* lærerinde I. Walsted, Løgumkloster.

LÆRERNE OG FAGFORDELINGEN

J. Kortsen: regning og matematik: 7. kl., 3.ra, 3.rb, sløjd: 3.ra, 3.rb.
Overlærer fru K. K. Jensen: regning: 5. kl., 6. kl., dansk: 5. kl., engelsk: 3.ra, 5. kl., 6. kl., biologi: 6. kl.
Overlærer fru Edith Lerche: dansk 2.r, 3.ra., tysk: 1.r, 3.ra, 3.b, fransk: 3.ra, 3.rb, håndgerning: 5. kl., 6. kl., 7. kl.
Overlærer H. Lerche: regning og matematik: 1.r, 2.r, engelsk: 7. kl., 2.r, historie: 1.r, 3.rb, geografi: 5. og 6. kl., gymnastik: 1.r, 2.r, 3.ra, 3.rb.
N. Aa. Knudsen: fysik: 5. kl. - 3.r, geografi: 7. kl., 3.ra, 3.rb, biologi: 5. kl., 7. kl., 1.r, 2.r, 3.ra, 3.rb, sløjd: 5. kl., 6. kl., 7. kl., 1.r, 2.r.
Fru K. Thomsen: historie: 5. kl., 6. kl., 7. kl., 2.r, 3.ra, formning: 5. kl., 6. kl., 7. kl., 1.r, 2.r, håndgerning: 1.r, 2.r, 3.ra, 3.rb.
Fru E. Christensen: dansk: 7. kl., 6. kl., geografi: 1.r, 2.r, tysk: 7. kl., religion: 6. kl., sang: 5. kl., 1.r, gymnastik: 5. kl., 6. kl., 7. kl., 1.r, 2.r, 3.r.
Bent Fr. Petersen: dansk: 1.r, 3.rb, engelsk: 1.r, 3.rb, tysk: 2.r, latin: 2.r, religion: 5. kl., 7. kl., 1.r, 3.ra, 3.rb, sang: 6. kl., 7. kl., gymnastik: 5. kl., 6. kl., 7. kl.
Frk. Else M. Hansen: skolekøkken: 6. kl., 7. kl.

FLIDSPRÆMIER 1965

3. real a: Eva K. Thomsen (Elevforeningens flidspræmie), Rita Mikkelsen (bogpræmie), Karen Michaelsen (bogpræmie), Anne M. Beck (bogpræmie), Grethe Krogh (lærernes flidspræmie), Anne-Mai Thomsen (lærernes flidspræmie), Lis S. Nielsen (frk. E. Lindegaards flidspræmie).

3. real b: Sigrid A. Marcussen (Elevforeningens flidspræmie), Aase Ganderup (bogpræmie), Ulla Jacobsen (Niels Beiers flidspræmie til en dygtig elev i tysk), Asta Ewald (bogpræmie), Astrid Ebsen (lærernes flidspræmie), Christa Petersen (lærernes flidspræmie), Harry Jensen (frk. E. Lindegaards flidspræmie). Kurt Jensen (tømmerhandler H. Holms flidspræmie til en dygtig elev i sløjd).

2. real a: Ib Thomsen (bogpræmie), Nis J. Jensen (bogpræmie), Yrsa

Findahl (Skærbæk Husmoderforenings flidspræmie til en dygtig elev i håndarbejde).

2. real b: Dagmar Ebbesen (bogpræmie), Johanne Andersen (bogpræmie).

EKSAMEN OG PRØVER — APRIL - JUNI 1966

Realeksamen:

Skriftlig prøve: 25.—29. april.

Mundtlig prøve: 23. og 24. maj, 1., 8., 15. og 16. juni.

Oprykningsprøve fra 2. realklasse:

Skriftlig prøve: 25.—29. april.

Mundtlig prøve: 23. og 24. maj., 1., 8. og 15. juni.

Årsprøve:

Skriftlig prøve: 25.—27. maj.

Mundtlig prøve: 14., 17. og 20. juni.

Torsdag den 23. juni kl. 15,30

er der afsluttende møde på Nørbys Hotel, ved hvilken eksamensresultaterne meddeles. Til at overvære eksamen indbydes forældre og værger samt enhver anden, der interesserer sig for skolen.

Det nye skoleår begynder *fredag den 12. august kl. 9.*

ÅRSSKRIFT

UDGIVET AF

SKÆRBÆK REALSKOLES
ELEVFORENING



ELEVFORENINGENS BESTYRELSE

Christian Beyer Clausen, sparekassedirektør, Skærbæk, formand.

Math. Bendesen, købmand, Skærbæk, næstformand.

Fru Anna Beck Petersen, Skærbæk.

Fru Mettelise Sandberg, Gasse.

Jens K. Kortsen, skolebestyrer ved realskolen.

ELEVFORENINGENS REGNSKAB

REGNSKABSÅRET

fra 1. december 1964 til 30. november 1965

Indtægter:

Salg af frimærker	11,20
Kontingent: kasse	138,00
giro	1.369,00
livsvarige medlemmer	1.110,00
Renter	264,47
Indtægter ved julefest	580,50
Indtægter ved sommerfest	561,00
Indtægter ved legatet	60,00
Indtægter ved flidspræmie	25,00
Underskud 1964-65	63,30

Kr. 4.182,47

Udgifter:

Overført livsvarige medlemmer	1.110,00
Elevhæftet	700,00
Udgifter ved julefest	300,45
Udgifter ved sommerfest	650,05
Tryksager, porto m. m.	1.266,97
Flidspræmie	95,00
Overført legatet	60,00

Kr. 4.182,47

Beholdning 1. decbr. 1964	1.704,54
÷ underskud 1964-65	63,30

Kr. 1.641,24

Kassebeholdning	128,39
Girobeholdning	19,31
Bankbeholdning	1.493,54

Kr. 1.641,24

Desuden henstår kr. 4.300,00 på Skærbæk Bank konto nr. 1861 for livsvarige medlemmer.

Gasse, den 30. november 1965.

Mettelise Sandberg.

Elevforeningens årsberetning

Da tilslutningen til elevforeningens generalforsamlinger, der i nogle år er blevet afholdt på skolen forud for festen, efterhånden var blevet alt for lille, blev dette års generalforsamling igen henlagt til selve festen på Ablings hotel. Her er tilslutningen overvældende, men det skyldes nok mest dansen.

Kl. ca. 22 fik musikken besked om at holde en lille pause, hvor formanden, sparekassedirektør C. B. Clausen, fik ordet for at byde velkommen. Efter at advokat Oksen var blevet valgt til dirigent, aflagde formanden beretning. Han meddelte, at den ringe tilslutning, der havde været til generalforsamlingen året i forvejen, havde bevirket, at der ikke blev valgt en afløser for fru Lilly Hansen, der ikke ønskede at fortsætte som kasserer. Bestyrelsen blev bemyndiget til at finde frem til en afløser, og den nye kasserer blev fru Mettelise Sandberg. Formanden rettede en tak til den nye kasserer, fordi hun ville påtage sig arbejdet.

Medlemmerne blev igen opfordret til at gøre arbejdet lettere for kassereren ved at indbetale rettidigt og ved altid at meddele adresseforandringer.

Som ventet kunne man denne gang konstatere en nedgang i medlems-tallet. Dette skyldtes, at medlemmer, der ikke har betalt kontingent i to år eller mere, bliver slettet af listen. Det skal dog bemærkes, at man ved at betale to års kontingent (10 kr.) atter kan blive medlem, men hvorfor ikke tegne sig som livsvarigt medlem (40 kr.)? Så slipper man for meget besvær.

Medlemstallet er nu 676, heraf 133 livsvarige.

Der blev rettet en tak til de personer, der var fremkommet med indlæg i sidste årsskrift. (Bestyrerparret Kortsens indlæg i forbindelse med overlærer frk. Helga Rübner-Petersens afsked, frk. Rübners digt »Farvel — og tak for 44 år« samt Staff Seargent H. A. J. Larsens indlæg »Fort Bliss, nytår 65«.

Formanden og J. Kortsen genvalgtes, og det sammen gjaldt revisorerne J. Stamp og E. Kohl.

Frk. Emma Lindegaard udnævntes til æresmedlem, og der blev rettet en tak til hende for støtte gennem mange år.

Kontaktudvalget havde som året før arrangeret en sommerfest. Den fandt sted på Jernbanehotellet den 26. juni. Sommerfesterne er jo kun et forsøg, og det skal ikke nægtes, at vi gerne ville se nogle flere til disse arrangementer.

Venlig hilsen,

C. B. Clausen.

Overlærer frk. Emma Lindegaard har taget sin afsked

Skolebestyreren udtalte i denne anledning ved afslutningsfesten følgende afskedsord:

»Frk. E. Lindegaard har søgt sin afsked og fået den bevilget. Dagen i dag er altså hendes sidste skoledag.

Frk. L. har en meget lang arbejdsdag bag sig. I gulnede dokumenter har jeg fået bekræftet, hvad jeg mente at vide i forvejen, nemlig at frk. L. er ansat ved Skærbæk realskole fra 1. august 1920 samtidigt med frk. Rübner-Petersen, der tog sin afsked sidste år. Hun opnår altså lige at holde 45 års jubilæum hos os. Forinden har hun endda været ansat et år ved Karise realskole.

Hendes arbejdsdag her er omtrent lige så lang, som skolen er gammel. Den blev oprettet i 1919. Sammen med hr. og fru skolebestyrer Jørgensen, frk. Rübner-Petersen og hr. Grønlund har hun været med til at give skolen et præg af kvalitet.

Hendes hovedfag ved skolen har været tysk, engelsk og gymnastik. Det sidste fag har hun dog droppet for nogle år siden, da det efterhånden kneb med at springe over hesten. Så sent som til sidste skolebal har vi derimod haft fornøjelsen at se hende føre eleverne op ved skoleballet og med årelang rutine sørge for, at alt gik, som det skulle.

Faget tysk har især stået frk. L.s hjerte nær, og i en menneskealder har hun dimitteret i dette fag. Hendes tyskundervisning har været særdeles dygtig og energisk — ligesom hendes undervisning i det hele taget, og man kan nok roligt sige, at hvis eleverne ikke fik lært, hvad de skulle, var de selv ude om det.

Der går endnu sagn på skolen om, at frk. L. engang var syg og derfor ikke kunne føre op til eksamen i tysk.

En dreng, der nu er en ældre mand, fik en dårlig karakter, hvad der fik ham til at fremkomme med følgende anerkendende ord: »Det var nu ikke sket, hvis mor selv havde været her.«

Vi siger dig nu, hvor du står i begreb med at forlade skolen, tak for dit trofaste arbejde gennem de mange år. Vi siger dig ikke alene tak for dit arbejde i timerne, men tillige for din vågne sans for, at en lærers arbejde ikke altid hører op, når det ringer ud, men at der også i frikvartererne kan øves en vis opdragende indflydelse på elever.

Vi siger dig også tak for de mange arbejdstimer, du har reddet for skolen ved at passe på minutterne, når du som »klokker« ringede ud og ind. Tak for det levende eksempel på pligttrøskab, du har været gennem hele din lange lærergerning.

Som kolleger siger vi dig tak for mangen livlig diskussion. Vi var ikke

altid enige med dig, men til gengæld vil vi respektere, at du altid har haft dine meningers mod, ligesom vi respekterer din retfærdighedssans og din retlinede karakter.

Personlig vil jeg gerne — også på min kones vegne — sige dig tak for de mange hyggelige stunder, vi har haft sammen efter fyraften. Vi håber, at vi også fremover må få mange gode timer sammen. Vi håber, at du rigtig må kunne glæde dig over at slappe af ovenpå en lang og streng arbejdsdag — streng, fordi helbredet ikke altid slog til.

Havde vi haft en medaille for lang og tro tjeneste skulle du og frk. Rübner-Petersen absolut have haft den. Nu må jeg i stedet for nøjes med at overrække dig en slags flidspræmie fra skolen i form af denne lille gave.«

*Ved afslutningen den 24. juni 1965 udtalte
frk. Lindegaard bl. a.:*

Det er med vemod, men ikke med sorg, at jeg tager min afsked med skolen, med vemod, fordi det livsafsnit nu er forbi, men ikke med sorg, da kræfterne efterhånden er små.

Jeg har altid været glad for arbejdet ved vor skole, hvilket vel bl. a. skyldes, at jeg har fået lov at undervise i de fag, der har interesseret mig mest: Engelsk, tysk og gymnastik. Hvor har jeg oplevet mange dejlige gymnastiktimer!

Hertil kommer, at arbejdsforholdene ved vor skole altid har været gode, jeg kunne fristes til at sige ideelle, idet vi har haft 2 dygtige ledere, som vi kunne se op til, først skolebestyrer R. Jørgensen og dernæst vor nuværende skolebestyrer J. Kortsen. Endvidere flinke og forstående kolleger. Jeg er både bestyrer og kolleger megen tak skyldig. En særlig tak vil jeg rette til frk. Rübner-Petersen — min kollega gennem 44 år — for trofast sammenhold i alle disse år.

Mit ønske for skolen på denne dag skal være, at Skærbæk realskole må bestå som privat realskole endnu i mange år — trods den ny skolelov, ifølge hvilken der er oprettet mange realafdelinger, at den stadig må have betydning for Skærbæk og omegn. og at lune vinde må blæse hen over den.

Jeg vil slutte med at citere et par vers af en sang, som er skrevet til og om vor skole.

Nær landegrænsen blev den lagt
som tegn på en gryende vår;
thi også du står værn og vagt
om fredsliv og frie kår.

Hvorfra vi end har rod,
vort sind vil aldrig glemme,
i os har du del og lod,
hos dig har vi hjemme.

Vi takker dig for hjertelag
bag arbejds og pligters tugt,
og håber dit slid fra dag til dag
må bære så rig en frugt.

MEDLEMSFORTEGNELSE

for Skærbæk realskoles elevforening

Æresmedlem.

Jørgensen, Otilia, Tøndervej 42, Skærbæk.
Lindegaard, Emma, pens. overlærer, Skolegade, Skærbæk.
Rübner-Petersen, Helga, pens. overlærer, Bøgevej, Skærbæk.

Livsvarige medlemmer.

Andersen, Hans, gårdejer, »Virkelyst«, Brøns.
Andreasen, Maren Åbling, f. Mathiesen, Sparekassen, Elmevej 4, Rødding.
Bastian, Niels, viceskoleinspektør, Louisevej 33, Haderslev.
Beck, Hans Uwe, c/o Jepsen & Co., P. O. Box 97, Hong Kong.
Beier, Niels C. Tranberg, broassistent, Frederikssund.
Bendesen, Math., herreekviperingshandler, Skærbæk.
Bennetsen, Sigvard, Skensvedvej 15, Brønshøj.
Birkkjær Lauridsen, Rita, f. Jensen, Ribevej 5, Skærbæk.
Bjerre, Bodil, f. Schmidt, Havevej 18, Skærbæk.
Bjørn, E., lærer, Olaf Ryesgade 37, Kolding.
Bogh, Henning J., assistent i post- og telegrafvæsenet, Brunevang 59,
1. sal tv., Brønshøj.
Boisen, Marie, f. Stamp, bankassistent, Clausensgade 32, Haderslev.
Bollerslev, Birthe, kassedame, Padborg Brugsforening, Padborg.
— Hans Jørgen, handelselev, Visby Brugsforening, Visby.
Brammer, Svend, Hømlund, Ribe.
Brandt, Erik, Kirkevej 10, Skærbæk.
— Peter, Kirkevej 10, Skærbæk.
Brockdorff, Tage, Leosallé 80, Tønder.
— Birgit, f. Lydiksen, Leosallé 80, Tønder.
Bunkeflod, Else, f. Lund, cand. pharm., Nimtofte Apotek, Nimtofte.
Carlsen, Ella, f. Ravn Halmtorvet 16³ tv., København V.
Christiansen, Gert, snedkermester, Tøndervej 17, Skærbæk.
Clausen, Chr. Beyer, direktør, Skærbæk Spare- og Lånekasse.
— Sv. Aage, ekspedient, Bispegade, Haderslev.
— Vagn Beyer, revisorassistent, Købkesvej 19¹, Odense.
Degn, Peter, bankassistent, Frederiksborggade 3, København K.
— Elisabeth, Astrup, Brøns.
— Willy, overtoldbetjent, Kongsmark, Rønmø.
Fink, Kristen, arkitekt m.a.a., Paradisvej 28, Nexø.
Fromsejer, Peter, gårdejer, Gesing, Skærbæk.
— Iver Haderslevvej 75 d, Kolding.
Gerts, Leo, mekaniker, Ballum.
Grundahl, Kirsten B., Jernbanegade, Skærbæk.
Hansen, Knud, købmand, Skærbæk.
— A., Skærbæk.

- Anna Marie, f. Skodborg, Deleuransvej 20, Fredericia.
- Bodil J., Aabenraavej, Skærbæk.
- Bothilde, Ballum.
- Finn Bloch, styrmand, Marbækvej 10 a³, Esbjerg.
- Jens, installatør, Hareskoven, København.
- Jes, Døstrup S.
- Knud, el-installatør, Bredebro.
- Kirstine, plejemor, Åndssvageanstalten, Ribe.
- Lilli, f. Jensen, Melbyvej 29, Skærbæk.
- Marie, f. Nielsen, bankassistent, Porsevænget 3, Lyngby.
- Peter Høy, lærer, Skjoldvej 32, Sorø.
- Tage Asmussen, »Vinumgård«, Døstrup S.
- Hasselris, Jytte, f. Lydiksen, lærerinde, Kløvervej 20, Struer.
- Hällöf, Inger, lærerinde, f. Feilberg Jørgensen, Rytsebækvej 10, Virum.
- Holm, Kurt, bogholder, Birkeallé, Skærbæk.
- Holst, Inger, f. Andresen, »Fredbo«, Holstad St., Norge.
- Høgsberg, Jytte, f. Wolfsberg, ekspeditrice, Storegade 18, Skærbæk.
- Højland, Astrid, f. Rasmussen, Rådmandsløkken 1, st. tv., Sønderborg.
- Jacobsen, Jacob, gårdejer, Skærbæk.
- Jacobsen, Svend Kamstrup, Kirkevej, Skærbæk.
- Janstrup, Hansine, f. Richter, Skolegade, Skærbæk.
- Finn, c/o Larsen, Gudhavnsvej 19, Hellerup.
- Jensen, Anna, f. Freiberg, Claus Petersensallé 9¹ tv., Hvidovre.
- Cathrine, f. Brink, lærerinde, realskolen, Skærbæk.
- Hanne, gymnasiast, Skolegade 54, Skærbæk.
- K. Chr., sognepræst, Starup præstegård, Haderslev.
- Sten H., smedesvend, Skolegade 54, Skærbæk.
- Johannsen, Anna, f. Obeling, Chr. d. X Allé 29², Kgs. Lyngby.
- Anton, slagtersvend, Lundebjerggårdsvej 218, Skovlunde.
- P. Gotfred, gårdbestyrer, Ullerup pr. Skærbæk.
- Johnsen, John, adjunkt, H. Thomsensvej 9, Birkerød.
- Ellen, f. Rübner Jørgensen, H. Thomsensvej 9, Birkerød.
- Jørgensen, Elisabeth Rübner, Dalvangen 13¹, Brønshøj.
- Aksel Rübner, lektor, Elverdalsvej 126, Højbjerg.
- Anders Feilberg, rektor, Aarhus Statsgymnasium, Fenrisvej, Aarhus.
- Christa, f. Holm, husholdningslærerinde, Sdr. Nærå Fri- og efterskole, Aarslev, Fyn.
- Wolfgang, Falckvej, Skærbæk.
- Juhl, Svend Aage, Perlegade 37, Sønderborg.
- Karlskov, Kirsten, f. Stokbæk, Godshåbsallé 33, Esbjerg.
- Kiilerich, Ejnar, tandlæge, Jacobshavn, Grønland.
- Kjær, Vagn, overass., Birkevænget 33, Nakskov.
- Vera, f. Schou, Birkevænget 33, Nakskov.
- Knudsen, Niels Åge, lærer, Skærbæk. Realskolen.
- Poul Martin, Birkeallé 7, Skærbæk.
- Kofoed, Ingeborg Munk, f. Højer-Hansen, Ordstrupvej 74, Charlottenlund.

Kohl, Ervind, kommuneassistent, Sportsvej 5, Bramminge.
 Kollbaum, Martha, f. Bonde, 2372 Owsthlagüb, Rendsburg, Sydslesvig, Tyskland.

Kortsen, Jens, realskolebestyrer, Skolegade, Skærbæk.
 — Holger, stud. med., Kollegium 3, v. 105, Århus.
 — Kirsten E., Realskolen, Skærbæk.
 — Stig, Realskolen, Skærbæk.

Krog, Hugo, »Landsig«, Branderup J.
 Krog, Marie, f. Vodder, »Landsig«, Branderup J.

Kruse, Karin, lærerinde, Iller pr. Broager.

Laschewski, Anne-Lise, f. Nørgård, Klosterkløften 8, Kruså.

Lassen, Niels P., gårdejer, Hjemsted, Skærbæk.
 — Petræus, lærer, Arnum.

Lauritzen, Gerda, f. Bogh, Perkjalsvej 13, Lystrup St.
 — Tinne, f. Svendsen, børnehaveder, Neuerstrasse, Sørup Krs., Flensborg.

Ludwigsen, Lis, lærerinde, Dr. Holmsvej 58, Svendborg.

Løbner, Anton, købmand, Østergade 8, Løgumkloster.

Mathiesen, P., fuldmægtig, Haraldsgade 39², København NV.

Matthiesen, Anna, bogholder, Tønder Landmandsbank, Skærbæk.

Nielsen, Chr. Winther, direktør, Solbrinken 17, Højbjerg.

Nielsen, Hilli, f. Domack, Indre Ringvej 11¹, Fredericia.

Nygaard, Marie, Centralbiblioteket, Silkeborg.

Nørgaard, Adser, grosserer, Hovedgaden, Uggerløse.

Nørgård, Inge, f. Toft, Birkelev, Frifelt.

Obeling, Hans Lassen, skoleinsp., Klintevej 5, Esbjerg.

Ockens, Martha J., Øbjerg, Arrild.

Oksen, Svend, advokat, Nissumgade, Skærbæk.

Olesen, Henry, disponent, Asmus Philipsensvej 8, Kolding.

Paasch, Detlev, lokomotivmedhjælper, Syltholmsgade 24, Rødbyhavn.

Pedersen, Kirsten, f. Rübner Jørgensen, Storegade, Skærbæk.
 — Chr. L., Tagholm, Rømø.
 — Ejner, ingeniør, Holger Drachmannsvej 11, Lyngby.
 — Elisabeth, Tagholm, Rømø.
 — Hans, styrmand, p. t. »Pilegården«, Nordby, Fanø.
 — Henning K., Søndernæs, Brøns.
 — Rigmor, f. Sørensen, bankassistent, Aarhusvej 27, Esbjerg.

Petersen, Anna, f. Bech, kassererske, E.A.S.V., Skærbæk.
 — Else, f. Petersen, bankassistent, A. D. Jørgensensgade 6, Gråsten.

Poulsen, Margrethe, f. Thomsen, Brøns.

Rasmussen, Leif, lab. tekn. køleventil og fyldelab., afd. 34711, Danfoss, Als.

Riemke-Pedersen, Werner, postassistent, Falkevej, 11, Fredericia.
 — Grethe, f. Lauridsen, ekspeditrice, Falkevej 11, Fredericia.

Rosenberg, Erik, isenkræmmer, Jernbanegade, Skærbæk.
 — Hans Chr., testpilot, Bodenseestrasse 131, Munchen Pasing, Tyskland.

- Rosenberg, Boy, civilingeniør, Fa. Christiani & Nielsen, Oriental Avenue, Bangkok, Thailand.
- Roued, Jørgen, speciallæge, Ribe Landevej 35, Haderslev.
- Sandberg, Mettelise, f. Jacobsen, Øster Gasse, Skærbæk.
- Schmidt, Egon, kontorlærling, Sjællandsgade 48, Esbjerg.
- Hans Andresen, emig. Canada.
- Thelse, kontorist, Amtstuen, Tønder.
- Simonsen, Hans Peter, hjælpepræst, Den danske kirke, Flensborg.
- Skodborg, Niels, arkitekt M.A.A., Kastanieallé 19, Tønder.
- Stamp, Johan, gårdejer, Ullerup, Skærbæk.
- Sørensen, Marie Kirstine, Næsbyholmvej 143' th., Brønshøj.
- Terkelsen, Flemming, Ottersbøl, Skærbæk.
- Thomsen, Lorens, førstelærer, centralskolen, Brøns.
- Thomsen, Fritz, bankfuldmægtig, Lærkevej 14, Skærbæk.
- Helga, Centralskolen, Brøns.
- Leif J., Kirkestræde 12, Marstal.
- Minna, f. Matthiesen, Lunde pr. Ballum.
- Thyssen, Doralise, f. Thyssen, Italiensvej 52, København S.
- Viggo, bankdirektør, Jernbanegade, Bramminge.
- Toft, Terkel, ingeniør, Rebækallé 18 a, Hvidovre.
- Tryk, Birgitte, f. Schreiber, Storegade, Skærbæk.
- Bent, Blåbærvej 200, Hjallesø, Odense.
- Tæstensen, Anni, postelev, Klassensgade 4, Frederiksværk.
- Tæstensen, Jes Søegård, isenkræmmer, Tøndervej, Skærbæk.
- Tøttrup, Anne Grethe, f. Jensen, Bækkeskovvej 89, Brønshøj.
- Vinum, Jørgen, tandlæge, Kongensgade 13, Esbjerg.
- Vodder Lausen, »Vestergård«, Ottersbøl, Skærbæk.
- Westergaard, Ole, overtrafikassistent, Ribevej 23, Skærbæk.
- Wiehl, Inga, f. Wolfsberg, stud. mag., 511 Tierney Rd., 117 Apt., Fort Warth, Texas, U.S.A.
- Willadsen, P., arkitekt, Frydendalsvej 12, København V.
- Wolfsberg, Peter, murerlærling, Storegade 18, Skærbæk.
-
- Abrahamsen, Ingrid, f. Højbjerg, Søndergade, Skærbæk.
- Agerholm, Andreas, salgschef, Lojovej 14, Aabenraa.
- Agergård Jensen, Grethe, f. Malling, Bogøvej 9, Kirkeby, Nordborg, Als.
- Andersen, Christian, ingeniør, Strandvejen 70, Hjerting.
- A. P., toldassistent, Lærkevej 20, Rødbyhavn.
- Grethe, Mjolden, Døstrup.
- Gunda, f. Obeling, kontorelev, Østergade 2, Skærbæk.
- Johs., lærer, Stubbæk skole pr. Åbenrå.
- Kjeld J., Arrild.
- Walther E., Øbjerg, Arrild.
- Andersen, Erik, mekaniker, Strandvejen 33, Højer.
- Georg, bagermester, Skærbæk.
- Gerda, f. Kiillerich, »Edelsbo«, Niels Ebbesensvej 31, Skanderborg.

- Hans A., toldkontrollør, Heimdalsvej 42, Kolding.
- Svend, urmager, Lorens Møllersvej 44, Esbjerg.
- Verner, toldkontrollør, Ved Skellet 9, Sønderborg.
- Antonius, Andreas C., Ø. Abølling, Frifelt.
- Appel, Gunvor, f. Appel, viceskoleinsp., Nøkkerosevej 44, København NV.
- Banke, Marie, f. Knudsen, lærerinde, Skovvej 14, Kerteminde.
- Bay, Erik, overingeniør, cand. polyt., Trongårdsparken 101, Lyngby.
- Beck, Niels, tekn., Mosevang 118, Nordborg, Als.
- Hardy, Brøns.
- Werner, Brodersens Allé 4, Hellerup.
- Bendesen, Anne Hestbeck, Skærbæk.
- Randi, Skærbæk.
- Bennedsen, Anders, postekspeditør, Roager.
- Bennetsen, Ingeline, f. Høeg, Hømvejle, Ribe.
- Bennetzen, Knud C. Høm, Ribe.
- Berndt, Christian, Øbjerg, Arrild.
- Bertelsen, Hans, repræsentant, Irisvej 23, Vejen.
- Bogh, Ejnar, overtoldassistent, Farversmøllevej 35, Åbenrå.
- Hans, forstander, Ungdomsskolen, Højer.
- Jørgen, overlærer, Växjövej 10, Åbenrå.
- Christa, f. Rasmussen, Växjövej 10, Åbenrå.
- Holger, toldkontrollør, Møllevænget 5, Svendborg.
- Boisen, Boe, lektor, Provst Petersensvej 8, Tønder.
- Christiane, f. Rossen, Provst Petersensvej 8, Tønder.
- Bollmann, Henry, oversergent, Uttrupvej 19, Nr. Sundby.
- Niels, toldassistent, Åhavevej 56, Silkeborg.
- Borner, Jørgen, dekoratør, Ll. Strandvej 25, Hellerup.
- Borst, Laurids, lærer, Bredebro.
- Brandt, Jens, Birkeallé, Skærbæk.
- Erik P., Birkeallé, Skærbæk.
- Johannes Petersen, bankelev, Birkeallé, Skærbæk.
- Brink, Johs., styrmand, Elmeallé 44² th., Korsør.
- Jan Kåre, stud. med., Koll. 8, værelse 301, Universitetet, Aarhus C.
- Tove, f. Bennetsen, plejerske, Enderupvej, Hviding St.
- Øjvind, styrmand, Nordby, Fanø.
- Brock, Lillian, f. Christensen, Søstjernevej 24, Hvidovre.
- Brockdorff, Peter, postassistent, Østermarksvej 14, Stege.
- Egon, tandtekniker, KFUMs coll., Kirkegade 70, Esbjerg.
- Inge, kontorelev, c/o Strange Friis, Fjordvej 24, Strandhuse, Kolding.
- Brodersen, Eva Mærsk, Lærkevej, Skærbæk.
- Bruun, Thyge, redaktør, adr. Mikael Bruun, Damhus, Ribe.
- Buch, Magnus, styrmand, Magleparken 60³, Ballerup.
- Bærentzen, Ellen, f. Petersen, klinikdame, Falkemosen 2, Brøndbyøster, Glostrup.
- Carl, Jørgen, købmand, Tøndervej 18, Skærbæk.
- Axel H., Kongsmark, Rømø.

— Marius, læge, Nr. Nebel.
 Carstensen, Ingrid, f. Ebsen, Vodder, Frifelt.
 Christensen, Ingrid, f. Jepsen, bankassistent, Åbenråvej, Skærbæk.
 — Anders Bo, Mellemgade, Skærbæk.
 — Arne, Døstrup.
 — Ellen, f. Kirkmand, lærerinde, Realskolen, Skærbæk.
 — Jens M., Mjolden, Døstrup.
 — Kirsten Hansen, f. Lauridsen, Slotsgade 18, Løgumkloster.
 — Lis, f. Wiborg, V. Lindet skole, Gram.
 Christiansen, Åge, kontorchef, lic. merc., Skovgårdsvej 7, Birkerød.
 — Chr. J., styrmandselev, Navigationsvej, Nordby, Fanø.
 — Leni, f. Leu, Navigationsvej, Nordby, Fanø.
 — Edel Margrete, f. Larsen, kontorassistent i D. S. B., Saxogade 12 B⁺ tv., København V.
 — Erhard, Mjolden, Døstrup St.
 — Fritz Lund, vognmand, Halmtorvet 11, København V.
 — Holger, postbud, Krogs Kobbel 11, Haderslev.
 — Kaj, urmagersvend, Kirkegårdsvej 27, Hjørring.
 — Niels Erik, værkfører, Præstøvej 105 c, Næstved.
 — Tove, Hviding.
 Clausen, Ib, Holm, Nordborg, Als.
 — Erik, Ullerupvej, Skærbæk.
 — Jacob, Vinum pr. Døstrup.
 — Jens, mekaniker, Ribevej 28, Skærbæk.
 — Kirsten, f. Nørgaard, bankassistent, Mjolden, Døstrup.
 Clemmensen, Oda, f. Jacobsen, Mellemgade 8, Skærbæk.
 — Solvejg, radiotelegrafist, Gl. Ullerupvej 62, Skærbæk.
 Cornett, Hans Chr., Storegade 10, Skærbæk.
 Damgård, Laura, gymnasiast, Ulleruplund, Skærbæk.
 Degn, Holger, sem.-elev, Høm skole, Ringsted.
 — Signe, Astrup, Brøns.
 — Søren, landmand, Astrup, Brøns.
 Dela, Carl F., ingeniør, Vestergade 35, Åbenrå.
 Dencker, Leif, Havevej, Skærbæk.
 Detlef, Willy, frisørmester, Tøndervej, Skærbæk.
 Dinesen, Dorte, Åbenråvej, Skærbæk.
 Dreggård, Grethe, f. Bertelsen, døvelærer, Vangeledet 83, Virum.
 Duhn, Aase, f. Buch, kontorassistent, Motalavej 53² th., Korsør.
 Ebbesen, Sonni, f. Petersen, Danmarksgade 27³ th., Fredericia.
 Falk, Hanne Marie Høeg, f. Sprecher, Solsortevej 4, Skærbæk.
 Ferslev, Aase, ekspeditrice, Døstrup.
 Figen, Else M. D., Brøns.
 Fischer, Ulla, f. Møller, Skovrøysvej 7, Tønder.
 Flindt, Vita Juhler, f. Fromsejer, kontorist, Allégade 36, Vojens.
 Fredslund Madsen, Sigrid, f. Hansen, lærerinde, Huholt skole, Vellerup.
 Freudendahl, Erling A., Brøns,

Fromsejer, Elsie, f. Juhler, Gesing, Skærbæk.
 — Ingrid, sekretær Grundtvigsallé 28, Esbjerg.
 Fogtmann, Inge, f. Mathiasen, damefrisør, Hundegade 33, Ribe.
 Fücksel, Georg, bankfuldmægtig, Spikergade 9, Tønder.
 — Carl Otto, Hyldebjergsallé 67¹, Vanløse.
 Gad, Aase, Varde Apotek, Varde.
 Gadeberg, John, gymnasiast, Havevej 11, Skærbæk.
 Garff, Hanne, f. Ulfbeck, Nørre Søgade 33² tv., København K.
 Gram, Karin Ingrid, bankelev, Mjolden, Døstrup S.
 Graven Nielsen, Birthe, f. Skodborg, Skovgade 25², Vejle.
 Grøn-Iversen, Karen, f. Hansen, sygeplejerske, Richtersvej 25, Silkeborg.
 Hansen, Birta M., »Vimtrupgård«, Lintrup.
 — Annegrethe, Døstrup.
 — Anna M. R., bankelev, Gasse pr. Skærbæk.
 — Anne M., Renbæk pr. Skærbæk.
 — Bodil, f. Kristensen, Kildevang 4, Vejle.
 — Catrine, f. Freudendahl, Præstegårdsvej 9, Ulkebøl, Sønderborg.
 — Christa, f. Hansen, Kepslund, Skærbæk.
 — Chr. Frederik, elektriker, Birkeallé, Skærbæk.
 — Ebba, stud. mag., Birkeallé, Skærbæk.
 — Else, f. Degn, Brøns.
 — Elsie, receptionschef, Ordrupvej 35 A² tv., Charlottenlund.
 — Emma, H., Kirkevej, Skærbæk.
 — Hans R. L., civilingeniør, Højgårdsallé 31, Bagsværd.
 — Gerda, f. Schmidt, Højgårdsallé 31, Bagsværd.
 — Godske, Kepslund, Skærbæk.
 — Gunnar Bleicken, lagerekspedient, Mågevej 86, Langesø, Nordborg.
 — Gunnar K., elektriker, Skolegade, Skærbæk.
 — Hans, bagermester, Toftsvej 28 st., Esbjerg.
 — Helge L., kontorelev, Døstrup S.
 — Jens Th., Drengsted, Døstrup.
 — Knud Å., civilingeniør, Granholmen 35, Holte
 — Lilly, sygeplejerske, Brøns.
 — Mona, damefrisør, Skolegade, Skærbæk.
 — Per, kontorass., Valbygårdsvej 86¹ th., Valby.
 — Peter Lausten, bankprokurist H.D., Smedekærvej 14, Tårnby pr. Kastrup.
 — Pål, styrmand, Drejøvej 18, Svendborg.
 — Rigmor, f. Freudendahl, Sølsted, Visby.
 — Signe, Lourup, Døstrup S.
 — Svend Aa., maskinlærling, Nørregade 17, Vojens.
 — Tage, kasserer, Åbenrå Andelssvineslagteri, Åbenrå.
 — Tage, radiotekniker, Åbenråvej, Skærbæk.
 — Truels, landmand, Mosbøl, Skærbæk.
 — Vagn, kontorelev, Prilen 5, Højer.
 Halleby, Mariane f. Rejkjær, bankassistent, Søholtallé 46, Silkeborg.

Hellenberg, Rosa, Broderiforretning, Storegade, Skærbæk.
 Hemp, Anna Christa, f. Petersen, Baltorpsvej 155³, Ballerup.
 Henningsen, Elise, f. Jessen, Ribevej 20, Skærbæk.
 — Anne-Kirsten, Ribevej 4, Skærbæk.
 Hesel, Gerda, f. Ewald, lærerinde, Frederiksminde skole, Holse, Fyn.
 Heukendorff, Günther, matros, Melbyvej 19, Skærbæk.
 Hjorth, Bente, Mellemgade, Skærbæk.
 Holm, Jacob, dyrlæge, Skodborg J.
 — Nanna Marie, Stavedskov, Frifelt.
 Hommel, Erik, politimester, Godthåb, Grønland.
 Højberg, Birgit, f. Petersen, Palnatokes Allé 13, Esbjerg.
 Højer Hansen, Gurli, f. Winther, Storegade, Skærbæk.
 Høyer, Jørgen, Tøndervej, Skærbæk.
 Ibsen, Vilh., klitassistent, Rønmø.
 Iversen, Lis Beyer, f. Clausen, lærerinde, Jejsing skole.
 Jacobsen, Alice, lægesekretær, Anders Henriksensgade 2 B⁶, København S.
 — Anna Christa, stud. med., Høeg Guldbergsgade 69 B³, Aarhus C.
 — Annelise, f. Andersen, Kastanieallé 29, Tønder.
 — Anne M., Lourup, Døstrup.
 — Erling, købmand, Frifelt.
 — Ingeborg, sygeplejerske, Galge mark, Bredebro.
 — Lis, f. Steffensen, Øster Gasse, Skærbæk.
 — Ruth, Fasanstien 19, Korsør.
 — Signe H., lægesekretær, Slagelse sygehus, Slagelse.
 — Hans Peter, Drenghed pr. Døstrup.
 Jagd, Tove, f. Lodbjerg, Akacievej 29, Virum.
 Janstrup, Lis, gymnasiast, Næsbyholmvej 146¹ th., Brønshøj.
 Jensen, Aase, f. Ebsen, Møllebakken 13, Skrydstrup pr. Vojens.
 — Anders B., Vollum, Bredebro.
 — Aage K., Navigationsskoleelev, Hovedgaden, Nordby, Fanø.
 — Carla, f. Gaeng, bankassistent, Bredgade 47, Ikast.
 — Erik, Rejsby.
 — Flemming, el-lærling, Brøns.
 — Gurli, Ahlmansvej 43, Sønderborg.
 — Hans Axel, Tøndervej, Skærbæk.
 — Ingemann H., Skolegade 54, Skærbæk.
 — Ingemarie Hansgaard, lærerstuderende, Gasse, Skærbæk.
 — Iris, f. Petersen, Borgmesterløkke 14, Sønderborg.
 — Jens Jørgen, Louruphus, Arrild.
 — Kaj B., Ved Dammen 8, Løgumkloster.
 — Kirsten, sygeplejerske, Centralsygehuset, Trondheim, Norge.
 — Laust, chefredaktør, Oddervej 189, Højbjerg.
 — Otto Paasch, bagersvend, Skansevej 44, Nr. Sundby.
 — Otto, Skolegade, Skærbæk.
 — Torv. Paasch, lokomotivfører, Anlægsvej 28, Struer.
 Jepsen, Diderik, kornhandler, Bredebro.

— Bent Aa., Mjolden, Døstrup.
 Jessen, Erik, Vraaskov, Frifelt.
 — Laurids A., Nygade 2, Skærbæk.
 — Signe, f. Andersen, Vestergade 49, Tønder.
 Johansen, Kirsten, f. Oksen, Sct. Hansgade 26³ th., København N.
 — Ester, kontorist, Forballum, Døstrup S.
 Johansen, Gertrud, f. Schmidt, Stenhuggervej 9⁴, København NV.
 — Chr. Riggelsen, Øster Gasse, Skærbæk.
 Johnsen, Dagmar, f. Stamp. Mesinge Centralskole, Fyn.
 Juhl, Anne Grethe, f. Andresen, Skolegade, Skærbæk.
 Jæger, Kirsten, seminarieelev, Kollegiet, Ranum.
 Jørgensen, Hans J., Grydergade 11, Ribe.
 — Bent Tychsen, Døstrup S.
 — Hans El, fuldmægtig, Paludan Müllersvej 1, København V.
 — Inger, f. Matthiesen, Ryttergårdsvej 18¹ th., Farum.
 — Johannes Feilberg, politimester, Søndergade 41, Silkeborg.
 — Margrethe H., Frifelt.
 — Mogens, maskinlærling KFUM's coll., Kirkegade 70, Esbjerg.
 — Niels J. Feilberg, byretsdommer, Spejderbakken 7, Rungsted Kyst.
 — Per El, Brinchs Have 7 st., Tåstrup.
 Karstens, Georg, kontorassistent, Hvidovrevej 316¹ tv., Hvidovre.
 Karstensen, Bent, Brøns.
 Karstoft, Henry, læge, Ståhøjgårdsvej 6, Åbyhøj.
 — Helene, sygeplejebolig 1, Kommunehospitalet, Århus.
 — Niels R., Gesing, Skærbæk.
 Kessing, Else Merete, f. Ulfbeck, Askevænget 11¹, Virum.
 Kiilerich, Hans, »Jydsk Trikotage«, Søndergade 20, Vejen.
 — Aage, lærer, Lollandsvej 8, Slagelse.
 — Vagn, repræsentant, Sjællandsgade 11, Skive.
 Kjeldsen, Preben, Valdemarsgade 1, Esbjerg.
 Kjær, Anders, direktør, Roald Amundsensvej 16, Århus N.
 — Børge Gregersen, bankelev, Ribevej, Skærbæk.
 Kjærgaard, Hans Obling, urmagersvend, Kohbergs Specialoptik,
 Kongensgade 30, Esbjerg.
 Klinge, Anna Kathrine, f. Mikkelsen, lærerinde, Høgsbro pr. Hviding.
 Klubin, Ingeborg, f. Bendesen, Niels Juelsgade 9³, København K.
 Knudsen, Karl, lærer, Jagtvej 212¹, København Ø.
 — Didde, f. Schmidt, Johs. Kocksvej 4, Gråsten.
 Kristensen, Birthe, f. Brodersen, el-konsulent, Engelbrovej 65, Lyngby.
 — Ingrid, f. Helms, lærerinde, Rønneholmsvej 24, Vanløse.
 Kristiansen, Kirsten, f. Malling, Mosevang 86, Nordborg.
 Krog, Signe, f. Bastian, Astrup, Brøns.
 — Jens Erik, Astrup, Brøns.
 — Louise, f. Prinds, damefrisør, Kongensgade 53, Esbjerg.
 — Martin, Astrup, Brøns.
 Kromann, Peter Hansen, postbud, Ribevej, Skærbæk.

— Kurt, Nissumgade, Skærbæk.
 Kudsk, B. P., forvaltningsleder, Suensonsgade 34, København K.
 Kærn, Ole, civilingeniør, Skovvej 4, Sørup, Fredensborg.
 Lagoni, Hans, murer, Døstrup S.
 — Solveig Sørddal, f. Brink, Døstrup S.
 Larsen, Jonna, Gånsager, Frifelt.
 — Birthe, f. Rejkjær, Ullerupvej 25, Skærbæk.
 — Hans Asger, oversergent, Magnoliavej 4 Roskilde.
 — Helen, f. Lorentsen, Thrigesvej 20², Haderslev.
 Lassen, Georg, smedemester, Gesing, Skærbæk.
 — Anna-Lise, Frifelt.
 — Gerda, f. Svendsen, »Blæsbjerg«, Skast, Ballum.
 Lauritzen, Per Risgaard, sergent, Varde kaserne.
 — Niels Risgaard, Solsortevej 5 Skærbæk.
 Leu, Carla, gymnasiast, Storegade 21, Skærbæk.
 Lorenzen, Tove, f. Beck Thomsen, Brøns.
 — Betty, Storegade 8, Bredebro.
 — Svend, Storegade 8, Bredebro.
 Ludvigsen, Ulla S., f. Krog, småbørnspædagog, Augustenborgg. 23, Århus C.
 Lund, Andreas, Frifelt.
 — Margrethe, f. Prinds, Brøns.
 Lundsager, Inger, f. Rübner Jørgensen, Holsted by.
 Lütje, Elsebeth, Gasse, Skærbæk.
 Lützen, Eva, damefrisørrelev, Storegade 35, Skærbæk.
 Lydiksen, Martin, mekaniker, Guldager.
 Madsen, Astrid, f. Sørensen, overlærer, Lindevej, Fensmark pr. Holme-
 Olstrup.
 — Bente, f. Sørensen, Mellemgade 3, Skærbæk.
 — Christian, el-montør, Bredebro.
 — Ellen, Nr. Tvistmark, Rømø.
 — Flemming H., Mølbjerggaard, Vinum, Døstrup S.
 — Henry, handelslærling, Nr. Tvismark, Rømø.
 — Mads, Rejsby.
 — Poul, afdelingschef, Vangedevej 220A, Søborg.
 Mahler, Jens, Egebæk, Hviding.
 Mamsen, Marie, f. Jacobsen, Roost, Branderup.
 Martinsen, Viggo, politibetjent, Jernbanegade 23, Åbenrå.
 Mathiesen, Christian, Vesterbros KFUM, København V.
 Matthiesen, Adolf, forpagter, Sogn Kro, Løgumkloster.
 — Chr. S., trafikassistent, Horsensgade 5 st., Århus C.
 Midtgård, Hans T., Pension Nyeland, Nyelandsvej 31², København F.
 Mikkelsen, Math., Arnum Søndermark, Arnum.
 Mortensen, Birthe, Frifelt.
 Mouritsen, Kamma, f. Obling, Glentevej 2, Skjern.
 Munksgaard, Georg J., Falckvej, Skærbæk.
 Mølgård, Margo, handelslærling, Abterp, Bredebro.

- Møller, Svend Aage, bankprokurist, Nygade 19, Gråsten.
 — Magda, f. Thomsen, Nygade 19, Gråsten.
 — Frieda, f. Petersen, bankassistent, Ankersgade 22, Sønderborg.
 — Inger M. K., Barsbøl pr. Skærbæk.
 — Karin Greta, postelev, Nygade, Skærbæk.
 — Kirsten E., laboratorieelev, Hjemstedvej 5, Skærbæk.
 — Sonni K., Sportsvej 5, Bramminge.
 Nielsen, C. A., toldkontrollør, Hjortekærsvvej 139 a, Lyngby.
 — Andr. M., farvehandler, Jernbanegade, Tinglev.
 — Bent, kontorist, Søndergade, Skærbæk.
 — Else Marie, sygeplejeelev, Havevej, Skærbæk.
 — Kaj, Svingelen 31, Skærbæk.
 — Kaj Svane, overpostassistent, Stengårdsvænge 89, Lyngby.
 — Kristian Svane, kontrollør i post- og telegrafvæsenet, Hårbyvej 12, Skovlunde.
 — Ole-Bjørn, Oasen, Lakolk, Rømø.
 — Preben, journalistelev, Søndergade 5, Skærbæk.
 — Poul, toldelev, Hønninggård, Arrild.
 — Sonja, ekspeditrice, Svingelen 31, Skærbæk.
 — Morten T., stud. med., Roager.
 Nissen, H. P., prokurist, Læsøvej 16, Sønderborg.
 Nørgaard, Bennedikte Ehlers, Storegade, Skærbæk.
 Obeling, Anna, Astrup, Brøns.
 Obling, C. P., assistent i post- og telegrafvæsenet, Nyvej 8 C² th., Skelskør.
 Ockens, Niels Verner, dyrlæge, Avedøregårdsvej 82, Hvidovre, København.
 Oksen, Erik, landsretssagfører, Badstuestræde 18, København K.
 — Dinnes, kontorist, Skovballe, Landet, Tåsinge.
 Olesen, Otto, murermester, Brøns.
 — Annagrethe, Overby, Døstrup.
 — Elin, f. Christiansen, Ribevej 17, Skærbæk.
 Olsen, Bent, letmatros, Rejsby.
 — Hanne S., Søndergade, Skærbæk.
 — Jenni A. G., Renbæk, Arrild.
 Ottsen, Kjeld Gunderlund, kontorelev, Vodder Mejeri, Frifelt.
 Paulsen, Mads, kriminaloverbetjent, Poppelkrogen 11, Bagsværd.
 — Bent Aa., Ø. Gasse, Skærbæk.
 — Svend, eksp. sekr., Helligkorsvej 96, Roskilde.
 Pedersen, Inger Marie, husholdningseksper, Åbenråvej 4, Skærbæk.
 — Birthe Skrydstrup, Mjolden, Døstrup S.
 — Johanne, f. Jacobsen, Vestergade 10, Toftlund.
 — Jørn W., Mjolden, Døstrup S.
 — Kirsten J., Gesing, Skærbæk.
 — Maren Kjær, f. Handevitdt, Fredericiavej 39, Mølholm, Vejle.
 — Winy, Skolegade, Skærbæk.
 Petersen, Christa, bankassistent, Storegade 13, Skærbæk.
 — Anton, tømmerhandler, Jernbanegade 7, Skærbæk.

- Bent Frede, lærer, Realskolen, Tøndervej 28, Skærbæk.
- Carl Willy, speditørelv, Kongsmark, Rømø.
- Christian, Lagervej, Bredebro.
- Frede, skolebestyrer, Sdr. Næraa efterskole, Aarslev.
- Grethe, f. Munksgaard, Havedal 5, Ribe.
- Grethe Stillhoff, barneplejerske, Skolegade 36, Skærbæk.
- Iver, lærer, Nordby, Fanø.
- Kirsten, sparekassen, Brøns.
- Kristian, kirketjener, Døstrup S.
- Ludolf, Vinum, Døstrup S.
- Markus, gårdejer, Døstrup S.
- Metha, f. Andersen, Skovvænget 2, Skive.
- Misse, ekspeditrice, Hjemsted, Skærbæk.
- Rasmus, Vinum, Døstrup S.
- Truels, Døstrup.
- Valborg, f. Jessen, »Mejlgård«, Nr. Farup, Ribe.
- Pinkowsky, Knud, ekspedient, Tøndervej 50, Skærbæk.
- Plambech, Elisabeth, f. Kiilerich, Mathildevej 4, st., København F.
- Prinds, Andreas, autoforhandler, Brøns.
- Rahlf, Marie J., Frifelt.
- Rahr, Rita, f. Thyssen, kontorassistent, Lydersholm, Jejsing.
- Rath, Johannes, Tøndervej, Skærbæk.
- Ravn, Jacob, bagermester, Storegade, Skærbæk.
- Alice, Storegade, Skærbæk.
- Bente E. E., Døstrup S.
- Birthe Christa, Storegade, Skærbæk.
- Rejkjær, Kirsten, sygeplejerske, Astrupvej 23, Skærbæk.
- Riber, Erlang, slagteridirektør, Lillevangsvej 16, Slagelse.
- Richter, Kaj, bankfuldmægtig, Haderslev Bank, Ahornvej 40, Haderslev.
- Rode, Erik, Skolegade, Skærbæk.
- Johannes, Skolegade, Skærbæk.
- Rølling, Inge, f. Knudsen, tandlæge, Tjelevej 22, Risskov.
- Sandberg, Gerda, f. Knudsen sekretær, Nordborggade 29², Århus C.
- Schmahr, Lillian, f. Petersen, Rosenørnsallé 4, København V.
- Schmidt, V. Blume, uddeler, Gesten.
- Alfred, amtsstueassistent, Ørnevej 3, Hjørring.
- Asmus, amanuensis, Valmuevej 12 Hørsholm.
- Bent, postbud, Nordvej 137 st. tv., Helsingør.
- Egon, repræsentant, Hornshøj, Holstebro.
- Frode, urmager, Bygaden 18, Kattinge, Roskilde.
- Hanni M., Holbæk, Frifelt.
- Inger, f. Clausen, Lillekær 9² tv., København Valby.
- Karen, tandtekniker, Sjællandsgade 20², Esbjerg.
- Marie, kontorassistent, Laurids Skaugade 1, Haderslev.
- Rigmor, håndgerningslærerinde, Håndværkerrestauranten, Østragatan 61, Hamar, Norge.

Schmidt, Kaj, trikotagehandler, Bjergegade 16, Helsingør.
 — Svend, salgsass., Willemoesgade 74², København Ø.
 — Søren Peter, murer, Ribevej 48, Skærbæk.
 — Thorvald, Nord Tvismark, Rømø.
 — Vagn, Brejning materialhandel, Borgergade, Brejning.
 Schjøtt, Elly, Tøndervej 5, Skærbæk.
 Scholtz, Erik, Vinum, Døstrup S.
 Severin, Sonja, Gravsgade 3, Ribe.
 Simonsen, Carl, købmand, Døstrup.
 — Dagny, Nørremarksvej 4, Tønder.
 — Karl Helmuth, speditørass., Kollund Kro, Kollund.
 — Inge Normann, f. Wiborg, Højlandsallé 24, Sædding.
 Skov, Rosa Gisela, Mjolden, Døstrup S.
 Snitgaard, Anders, rutebilejer, Ved gamle dige 2, Højer.
 Sommerlund, Chr., prokurist, Svenstrupvej 74, Sct. Clemens (v. Odense)
 Stamp, Anders, lærer, H. C. Andersensvej 33, Helsingør.
 Steffensen, P., overlærer, Th. Larsensvej 20, Lemvig.
 — Elin L., smørrebrødsjomfru, Mellemgade 24, Skærbæk.
 — John L., koksmath, Mellemgade 24, Skærbæk.
 — Ulla L., Mellemgade 24, Skærbæk.
 Stenger, Carl, kasserer, Kapelvej 76, Virum.
 — Christa L., kasserer, Mellemgade, Skærbæk.
 — Flemming, Gl. Ullerupvej, Skærbæk.
 Sticklus, Birte, f. Thyssen, Kongensgade 50, Esbjerg.
 Stigsen, Peter, Hostrupsvej 20, København V.
 Stokbæk, Kjestine W., Den sønderjydske sygeplejeskole, Sønderborg.
 — Povl Wind, amtstueassistentelev, Valdemarsgade 15², København V.
 Studsgård, Josef, revalideringskonsulent, Fortvej 47, Vanløse.
 Støve, Cæcilie, f. Hansen, sygeplejerske, Møllegade 3, Sønderborg.
 Sund-Nielsen, Inger, f. Åbling, Skottegården 16³ th., Kastrup.
 Svendsen, Hans M., Danshøjvej 9¹, Valby.
 — Jens, Lyøvej 24, Nordborg.
 Svensen, Ingemarie, stud. pharm., Svanemøllevej 23, København Ø.
 Søndergaard, Ane Marie, kontorelev, Ribevej 54, Skærbæk.
 — Sigrid, f. Brodersen, civilingeniør, Juni Allé 79, Herlev.
 Sørensen, Margit Nordsted, f. Petersen, M. Lichtenbergsvej 33, Grenå.
 — Annegrethe, sygeplejeelev, Ribe amts sygeplejeskole, Haraldsgade 7, Esbjerg.
 — Birte, f. Beck, Damhaven 25 st. tv., Vejle.
 — Grethe, Mjolden, Døstrup S.
 — Inga, Rejsby.
 — Inger, f. Kjærgaard, »Centrum«, Nordby, Fanø.
 — Kirsten, kontorassistent, Mellemgade 3, Skærbæk.
 Terkildsen, Ingvert, major, Harvevænget 4, Malling.
 Tersbøl, Mona, f. Pinkowsky, dekoratør, Tøndervej 50, Skærbæk.
 Thalwitzer, Normann, Ringgade 115, Sønderborg.

Thomsen, Ole K., Storegade, Skærbæk.
 — Agnethe, Beck, »Vangsbo«, Brøns.
 — Bendix E., Astrup, Brøns.
 — Hans Helge Beck, Brøns.
 — Strange, Mellemgade, Skærbæk.
 Thysen, Iver G., Frifelt.
 Thyssen, Else Margrethe, kontorassistent, Gånsager, Frifelt.
 Thøstesen, Karin J., Bredebro.
 Toft, Jenny B., Mellemgade, Skærbæk.
 — Anne Birgitte, f. Gregersen, kontorassistent, Bjørnemosen 16, Ulkebøl, Sønderborg.
 Trip, Christa L., kontorelev, Svingelen 27, Skærbæk.
 Truelsen, Niels, 3 Sparkmill. Terrace Beverley, East York, England.
 — Ebbe, Søndergade, Assens, Mariager.
 — Truels, maskintekniker, Helstedgaard, Randers.
 Tygesen, Amalie, f. Christensen, Storegade 21, Tønder.
 — Hans, lærer, Møllegade 33, Sønderborg.
 Tønder, Andrea S., Birkelev, Brøns.
 — Finn, Juniallé 44, Herlev.
 — Hans F., Gl. Ullerupvej, Skærbæk.
 Tønnes-Madsen, Bjarke, løjtnant, Søndergade 10, Varde.
 Uhd, Elise, Forballum, Døstrup S.
 Ulfbeck, Ole Kollegiet »Solbakken«, Rektorparken, København SV.
 — Bo, stud. teol., Faksegade 5^a tv. (c/o fru Andersen), København Ø.
 Urup, Frieda, f. Håse, Højer brugsforening, Ballumvej 65, Højer.
 Vedelgart, Jørgen, Gl. Ullerupvej 50, Skærbæk.
 Welling, Jytte Margrethe, f. Jensen, hjemmesygeplejerske, Ericoparken 41, Gentofte.
 White, Elisabeth M., f. Leding, Birkeallé 11, Skærbæk.
 Wiborg, Svend, el-installatør, Horsensvej 3, Viby J.
 Winter Ulla, bankassistent, Storegade, Skærbæk.
 — Lisbeth, Storegade, Skærbæk.
 Wolfsberg, A., varmemester, A/S »Hindsgaul«, Måløv.
 Østrup, Katja Rasmussen, Tøndervej, Skærbæk.
 Aarhus, Karl, Spandet pr. Arnum.

3. real a. 1964/65

Andersen, Gerda, servitrice, »Tønderhus«, Tønder.
Dransfeldt, Elisabeth, boghandlerelev, Brøns.
— Henning, Brøns.
Ebsen, Astrid, bankelev, Mjolden, Døstrup.
Ewald, Asta, laborantelev, Brøns.
Faurby-Nielsen, Peter, resturatrør F. N., Havneby, Rømø.
Hansen, Ebba, husassistent, Callesensgade 32, Åbenrå.
Jacobsen, Ulla, husassistent, Mjolden, Døstrup.
Jensen, Harry, Raahede pr. Hviding.
— Kurt, fiskem. J., Brøns.
Karstoft, Therkild, eksportør K., Skærbæk.
Keller, Anne Marie, husassistent, Blendsmarkevej 35, Åbenrå.
Marcussen, Sigrid, bankelev, Mjolden, Døstrup.
Nissen, Birgit, bankelev, Døstrup.
Olesen, Nicoline, Brunsnæs hvilehjem pr. Broager.
Pedersen, Peder, gdr. P., Brøns.
Ganderup, Åse, husassistent, Skærbæk.

3. real b. 1964/65

Agerholm, Carl E., mekanikerlærling, Frifelt.
Beck, Anne Margr., husassistent, Brøns.
Clausen, Åse B., gymnasieelev, Skærbæk.
Feddersen, Britta, damefrisørelev, Frifelt.
Hansen, Annegrethe, handelslærling, Frifelt.
— Anelise, Hviding.
Jensen, Viggo, kontorelev, Skærbæk.
Jessen, Vagn, kontorelev, Frifelt.
Krog, Grethe, arkitekt Napdrup, Svendsgade, Esbjerg.
Lund, Marianne, Frifelt.
— Palle, gymnasieelev, Skærbæk.
Michaelsen, Karen, kontorelev, Renbæk, Arrild.
Mikkelsen, Rita, kontorelev, Tjæreborg.
Nielsen, Lis Sofie, Lindedal 42, Haderslev.
Sandersen, Christian, handelslærling, Roager.
Thomsen, Anne-Mai, »Erlev Børnehjem«, Haderslev.
— Eva K., gymnasieelev, præstegården, Skærbæk.
Vejrup, Margit, kontorelev, Frifelt Kro, Frifelt.
Rasmussen, Anne-Lise K., kontorelev, Østergaards frøavl, Stensballe
pr. Horsens.